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  • Franciszek odmówił przyjęcia honorowego doktoratu z medycyny (honoris causa), który
postanowił mu przyznać uniwersytet w Salerno (Włochy). W ten sposób uczelnia chciała
uszanować Papieża za jego „powszechnie uznane zdolności jako lekarza dusz” oraz za to, że
jest „znawcą potrzeb osób najsłabszych i najbiedniejszych”. Powołując się na odpowiedź z
Watykanu sekretarza stanu kardynała Pietra Parolina, miejscowe media wytłumaczyły decyzję
Ojca Świętego tym, że „Papież nie przyjmuje odznaczeń”. †    
    • Odbędzie się kanonizacja  błogosławionych Franciszka i Hiacynty Marto – małych
pastuszków, którym w 1917 roku ukazała się Matka Boża w Fatimie. Kongregacja Spraw
Kanonizacyjnych za zgodą papieża Franciszka ogłosiła dekret o uznaniu cudu za ich
wstawiennictwem. To otwiera drogę do ich kanonizacji. Obecnie należy oczekiwać ogłoszenia
konkretnych dat tego obrzędu. Niewykluczone, że do kanonizacji mogłoby dojść już 13 maja
podczas wizyty Ojca Świętego w fatimskim sanktuarium.
   
   • W kościele św. Antoniego Padewskiego  w Sokółce (Polska), w którym miał miejsce cud
eucharystyczny, zostanie odczytany dekret ks. arcybiskupa Edwarda Ozorowskiego, Metropolity
Białostockiego, którym ustanawia on tę świątynię – sanktuarium. Ten status nadano m.in. z
powodu wielkiej rzeszy wiernych, która odwiedza kościół i doznaje tu łask uzdrowień fizycznych
oraz duchowych. Pielgrzymi przybywają z różnych stron Polski, a nawet świata, z krajów tak
odległych, jak m.in. Chiny, Indonezja, Argentyna, Australia czy Wyspy Samoa. Liczba łask,
które wierni modlący się w obliczu sokólskiej Hostii otrzymują, ciągle wzrasta.
     
   • W Marktl am Inn  (Górna Bawaria) trwają ostatnie przygotowania do obchodów 90.
urodzin papieża-seniora Benedykta XVI. Co roku 16 kwietnia dom, w którym urodził się przyszły
Ojciec Święty, po zimowej przerwie otworzy swoje podwoje. Będzie to także mały jubileusz,
gdyż od 10 lat dawny budynek prywatny jest dostępny dla zwiedzających, a od 40 lat obecny
papież-senior jest honorowym obywatelem tego niewielkiego miasteczka. Od chwili wyboru
kardynała Josepha Ratzingera na Stolicę Piotrową dom, gdzie się urodził, i parafia św. Oswalda
stały się miejscem odwiedzanym przez rzesze turystów.
   
   • Rzymsko-katolicka parafia św. Jana Pawła II  we Lwowie (Ukraina) organizowała dla
wiernych ekstremalną Drogę Krzyżową. W porze nocnej uczestnicy szli przez lasy, wioski, pola,
zachowując milczenie i rozważając Słowo Boże. Ogólna długość trasy wyniosła ok. 27 km.
Odważyły się nią pójść setki osób w wieku od 13 do 60 lat. Podobne wydarzenie jest planowane
we Lwowie również w nocy z 21 na 22 kwietnia.  
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